“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORACAQ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Oficio n°® 631/2022-GP

Porto Ferreira/SP, 03 de novembro de 2022.

A Sua Exceléncia

ALAN JOAO ORLANDO

M.D. Presidente da Camara de Vereadores de Porto Ferreira/SP

Ref.: Encaminhamento de resposta a requerimento legislativo

Excelentissimo Presidente;

Vimos pelo presente oficio encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo de n°® 554/2022, de
autoria do(a) nobre Vereador(a) Luciane Lourenco Pereira de Sousa.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideracao a
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

Praca Cornélio Procopio, n°90 - Centro - Porto Ferreira, SP - CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www. portoferreira.sp.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2792-2CE4-836C-776D e informe o cédigo 2792-2CE4-836C-776D

Assinado por 1 pessoa: ROMULO LUIS DE LIMA RIPA



VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caddigo para verificacdo: 2792-2CE4-836C-776D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 04/11/2022 13:31:04 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2792-2CE4-836C-776D
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FLEX — COMERCIO E REPRESENTAGAO LTDA.

FLEX <« Av. José Gatto, 1308 - Centro - Tambati - SP - CEP 13710-000 FLEX £

REPRESENTACOES CNPJ 10.350.473/0001-72 - IE/SP 680.092.960.110 REPRESENTACOES

CONTRATO N.? 058/2022 - TOMADA DE PRECOS 007/2022

OBJETO: EXECUCAO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA (DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS E REASSENTAMENTO DE PAVIMENTACAO EM BLOQUETE)

LOCAL: AVENIDA NOSSA SENHORA APARECIDA - ESTANCIA PORTO ALEGRE - PORTO FERREIRA/SP

BOLETIM DE MEDICAO 01

. ~ PRECO UNITARIO PRECO MEDICAO FISICA MEDICAO FINANCEIRA
ITEM | CODIGO DESCRIGAO FONTE | UNID. | QTD. [ (oo T o B TOTAL MEDICAO MEDICAO MEDICAO MEDICAO MEDICAO MEDICAO %
ANTERIOR ATUAL ACUMULADA | ANTERIOR ATUAL ACUMULADA &
1 SERVICOS PRELIMINARES R$  9.403,22 R$ 5.783,72 | R$ 5.783,72 | 61,51%
1.1 [02.08.020 Placa de identificacéo para obra SPOBRAS| M2 6.00 587,86 762,87 R$ 4.577,22 6,00 6,00 R$ 457722| R$ 4577,22| 100.00%
Locacéo de container tipo escritério com 1
1.2 [02.02.130 | vaso sanitario, 1 lavatério e 1 ponto para | SP OBRAS |[UNMES| 4,00 929,72 1.206,50 | R$ 4.826,00 1,00 1,00 R$ 1.206,50( R$  1.206,50| 25,00%
chuveiro - drea minima de 13.80 m?

2 DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS R$ 395.568,95 R$ 1.106,35| R$ 1.106,35 | 0,28%
2.1 |46.12.060 Tubo de concreto (PS-2), DN= 400mm SP OBRAS M 96,00 93,16 120,89 R$  11.605.44 0.00 R$ -| R$ - | 0.00%
2.2 |46.12.080 Tubo de concreto (PA-1), DN= 600mm SP OBRAS M 667.00 176,74 22936 | R$ 152.983,12 0,00 R$ -| R$ - | 000%

ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM
PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATE 3,0 M
(MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA
COMPOSIGAO POR TRECHO), o
2.3 90102 RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE SINAPI M3 ]2.131,78 10,17 13,20 R$  28.139,50 0,00 R$ -| R$ - | 0,00%
0,8MA1,5M, EM SOLO DE 1A
CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO
NiVEL DE INTERFERENCIA AF 02/2021
PREPARO DE FUNDO DE VALA COM
LARGURA MAIOR OU IGUALA1,5ME
24 101617 MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO SINAPI M2 [1.201,60 3,00 3,89 R$ 4.674,22 0,00 R$ -| R$ - 0,00%
NATURAL). AF 08/2020
25 | 07.11.020 | Reaterro compactado mecanizado devalaou | gp oppag | M3 187537 536 696 |R$ 13.05258 0,00 R$ -| R - | 000%
cava com compactador
CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES
RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-
26 97935 MOLDADO, DIMENSOES INTERNAS: SINAPI UN 10,00 700,11 908,53 R$ 9.085,30 0,00 R$ -| R$ - | 0,00%
0.6X1.0X1.2 M. AF_12/2020
BASE PARA POGCO DE VISITA
RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM
ALVENARIA COM BLOCOS DE o
2.7 99290 CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS = SINAPI UN 13,00 3.341,08 433572 | R$ 56.364,36 0,00 R$ -| R$ - 0,00%
1,56X1,5 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M,
EXCI UINDO TAMPAQ_AF_12/2020
CHAMINE CIRCULAR PARA POCO DE
VISITA PARA ESGOTO, EM CONCRETO
2.8 98050 PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = SINAPI M 13,00 229,77 298,17 R$ 3.876,21 0,00 R$ -| R$ - | 0,00%
T 0f.6 M.fAFd (112/2d020 3
ampao em ferro fundido, diametro de 600
2.9 |49.06.400 mm. classe B 125 (ruptura > 125 kN) SP OBRAS| UN 13,00 420,20 545,29 R$ 7.088,77 0,00 R$ -| R$ - | 0,00%
2.10 | 02.10.040 Locacéo de rede de canalizacdo SP OBRAS M 763,00 1,12 1.45 R$ 1.106,35 763,00 763,00 R$ 1.106.35| R$  1.106.35| 100.00%
Retirada manual de paralelepipedo ou lajota
2.11 | 04.40.070 de concreto, inclusive limpeza e SP OBRAS M2 |8.870,00 9,35 12,13 R$ 107.593,10 0,00 R$ -| R$ - | 0,00%
empilhamento
3 REASSENTAMENTO DO BLOQUETE R$ 250.932,30 R$ - | R$ - | _0,00%
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FLEX —- COMERCIO E REPRESENTAQAO LTDA.
Av. José Gatto, 1308 - Centro - Tambau - SP - CEP 13710-000

FLEX < FLEX <

REPRESENTACOES CNPJ 10.350.473/0001-72 - IE/SP 680.092.960.110 REPRESENTACOES
CONTRATO N.? 058/2022 - TOMADA DE PRECOS 007/2022
OBJETO: EXECUCAO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA (DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS E REASSENTAMENTO DE PAVIMENTACAO EM BLOQUETE)
LOCAL: AVENIDA NOSSA SENHORA APARECIDA - ESTANCIA PORTO ALEGRE - PORTO FERREIRA/SP
BOLETIM DE MEDICAO 01
~ PRECO UNITARIO PRECO MEDICAO FISICA MEDICAO FINANCEIRA
ITEM | CODIGO DESCRIGAO FONTE | UNID. | QTD. [ (oo T o B TOTAL MEDICAO MEDICAO MEDICAO MEDICAO MEDICAO MEDICAO %
ANTERIOR ATUAL ACUMULADA | ANTERIOR ATUAL ACUMULADA <
Reassentamento de pavimentagao em lajota
3.1 | 54.20.130 | de concreto, espessura 8 cm, com rejunte em | SP OBRAS M2 |8.870,00 21,80 28,29 R$ 250.932,30 0,00 R$ -| R$ 0,00%
areia
4 VALOR TOTAL: R$ 655.904,47 R$ 6.890,07| R$ 6.890,07 [ 1,05%
TAMBAU, 30 DE JUNHO DE 2022.
EDSON Assinado de forma
digital por EDSON
VIRGINIO DE  Viaanio o
. OLIVEIRA:14211138804
OLIVEIRA:1421 Dados: 2022.06.30
1138804 17:10:21 -03'00'

FLEX — COMERCIO E REPRESENTAGAO LTDA.
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Assinado por 3 pessoas:RIDDABO ARAMAADM SILVA, DIONE HENRIQUE DE SOUZA DANIEL e ROBSON DE OLIVEIRA
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FLEX — COMERCIO E REPRESENTAC}AO LTDA.
Av. José Gatto, 1308 - Centro - Tambau - SP - CEP 13710-000
CNPJ 10.350.473/0001-72 - IE/SP 680.092.960.110

FLEX <

REPRESENTACOES

FLEX <

REPRESENTACOES

CONTRATO N.2 058/2022 - TOMADA DE PRECOS 007/2022

OBJETO: EXECUGAO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA (DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS E REASSENTAMENTO DE PAVIMENTACAO EM BLOQUETE)

LOCAL: AVENIDA NOSSA SENHORA APARECIDA - ESTANCIA PORTO ALEGRE - PORTO FERREIRA/SP

BOLETIM DE MEDICAO 02

PRECO UNITARIO PREGO MEDICAO FISICA MEDICAO FINANCEIRA
ITEM | CODIGO DESCRICAO FONTE | UNID. | QTD. SEM BDI | COM EDI TOTAL MEDICAO MEDIGAO MEDICAO MEDIGAO MEDICAO MEDICAO %
ANTERIOR ATUAL ACUMULADA ANTERIOR ATUAL ACUMULADA (%)
1 SERVICOS PRELIMINARES R$  9.403,22 R$ 5.783,72 | R$ 1.206,50 | R$  6.990,22 | 74,34%
1.1 ]02.08.020 Placa de identificacdo para obra SPOBRAS| M2 6.00 587.86 762.87 R$ 4.577.22 6.00 6.00 R$ 4.577.22| R$ -| R$ 4.577.22 | 100.00%
Locagéo de container tipo escritério com 1
1.2 | 02.02.130 | vaso sanitario, 1 lavatério e 1 ponto para | SP OBRAS | UNMES| 4,00 929,72 1.206,50 | R$ 4.826,00 1,00 1,00 2,00 R$ 1.206,50 | R$ 1.206,50 [ R$ 2.413,00 [ 50,00%
chuveiro - &rea minima de 13.80 m?

2 DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS R$ 395.568,95 R$ 1.106,35 | R$ 146.171,76 | R$ 147.278,11 [ 37,23%
2.1 |46.12.060 Tubo de concreto (PS-2). DN= 400mm SP OBRAS M 96.00 93.16 120.89 R$  11.605.44 0.00 0.00 R$ -| R$ -| R$ -1 0.00%
2.2 |46.12.080 Tubo de concreto (PA-1). DN= 600mm SP OBRAS M 667.00 176.74 229.36 R$ 152.983.12 0.00 133.00 133.00 R$ - | R$ 30.504.88 | R$ 30.504.88 | 19.94%

ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM
PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATE 3,0 M
(MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA
COMPOSIGAO POR TRECHO), o
23 90102 RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE SINAPI M3 2.131,78 10,17 13,20 R$ 28.139,50 0,00 372,40 372,40 R$ - | R$ 4.915,68 | R$ 491568 | 17,47%
0,8MA1,5M, EMSOLO DE 1A
CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO
NIiVEL DE INTERFERENCIA. AF_02/2021
PREPARO DE FUNDO DE VALA COM
LARGURA MAIOR OU IGUALA 1,5 ME o
24 101617 MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO SINAPI M2 1.201,60 3,00 3,89 R$ 4.674,22 0,00 212,80 212,80 R$ - | R$ 827,79 | R$ 827,79 17,711%
NATURAL). AF_08/2020
25 | 07.11.020 |ReA@rro compactado mecanizado de vala ou| gp oppag | M3 (187537 536 696 | R$  13.052,58 0,00 334,81 334,81 RS -| R$  233031| R$ 233031 17,85%
cava com compactador
CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES
RETANGULAR, EM CONCRETO PRE- o,
2.6 97935 MOLDADO, DIMENSOES INTERNAS: SINAPI UN 10,00 700,11 908,53 R$ 9.085,30 0,00 0,00 R$ -| R$ -| R$ - | 0,00%
0.6X1.0X1.2 M. AF_12/2020
BASE PARA POCO DE VISITA
RETANGULAR PARA DRENAGEM, EM
ALVENARIA COM BLOCOS DE o,
2.7 99290 CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS = SINAPI UN 13,00 3.341,08 4.335,72 | R$ 56.364,36 0,00 0,00 R$ -| R$ -| R$ - | 0,00%
1,6X1,5 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M,
EXCLUINDO TAMPAO. AF_12/2020
CHAMINE CIRCULAR PARA POCO DE
VISITA PARA ESGOTO, EM CONCRETO o
2.8 98050 PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = SINAPI M 13,00 229,77 298,17 R$ 3.876,21 0,00 0,00 R$ -| R$ -| R$ - | 0,00%
0.6 M. AF_12/2020
Tampao em ferro fundido, diametro de 600 o
2.9 | 49.06.400 mm, classe B 125 (ruptura > 125 kN) SP OBRAS UN 13,00 420,20 545,29 R$ 7.088,77 0,00 0,00 R$ -| R$ -| R$ -| 0,00%
2.10 | 02.10.040 Locacéo de rede de canalizacao SP OBRAS M 763,00 112 1.45 R$ 1.106.35 763,00 763,00 R$ 1.106.35| R$ - | R$ 1.106,35 | 100.00%
Retirada manual de paralelepipedo ou lajota
2.11 | 04.40.070 de concreto, inclusive limpeza e SP OBRAS M2 |8.870,00 9,35 12,13 R$ 107.593,10 0,00 8.870,00 8.870,00 R$ - | R$ 107.593,10| R$ 107.593,10| 100,00%
empilhamento
3 REASSENTAMENTO DO BLOQUETE R$ 250.932,30 R$ -| R$ -| R$ - | 0,00%

EDSON VIRGINIO DE Assinado de forma digital por

EDSON VIRGINIO DE

OLIVEIRA:14211138 OLIVEIRA:14211138804

Dados: 2022.07.26 15:03:44
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Assinado por 3 pessoas:RIDDABO ARAMAADM SILVA, DIONE HENRIQUE DE SOUZA DANIEL e ROBSON DE OLIVEIRA
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FLEX — COMERCIO E REPRESENTAGAO LTDA.

F I.Ex ‘( Av. José Gatto, 1308 - Centro - Tambau - SP - CEP 13710-000 F I_Ex ‘(

REPRESENTACOES CNPJ 10.350.473/0001-72 - IE/SP 680.092.960.110 REPRESENTACOES

CONTRATO N.2 058/2022 - TOMADA DE PRECOS 007/2022

OBJETO: EXECUGAO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA (DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS E REASSENTAMENTO DE PAVIMENTACAO EM BLOQUETE)

LOCAL: AVENIDA NOSSA SENHORA APARECIDA - ESTANCIA PORTO ALEGRE - PORTO FERREIRA/SP

BOLETIM DE MEDICAO 02

] B PRECO UNITARIO PRECO MEDICAO FISICA MEDICAO FINANCEIRA
ITEM | CODIGO DESCRICAO FONTE | UNID. | QTD. SEMEDI | comBDI TOTAL MEDICAO MEDICAO MEDICAO MEDIGAO MEDIGAO MEDICAO %)
ANTERIOR ATUAL ACUMULADA ANTERIOR ATUAL ACUMULADA
Reassentamento de pavimentagao em lajota
3.1 [54.20.130 | de concreto, espessura 8 cm, com rejunte | SP OBRAS M2 ]8.870,00 21,80 28,29 R$ 250.932,30 0,00 0,00 R$ -| R$ -| R$ 0,00%
em areia
4 VALOR TOTAL: R$ 655.904,47 R$ 6.890,07 | R$ 147.378,26 | R$ 154.268,33 | 23,52%

TAMBAU, 26 DE JULHO DE 2022.

EDSON VIRGINIO  Assinado de forma digital
DE por EDSON VIRGINIO DE

OLIVEIRA:14211138804
OLIVEIRA:14211138 pagos: 2022.07.26

804 15:03:55 -03'00'

FLEX — COMERCIO E REPRESENTAGAO LTDA.
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Assinado por 3 pessoas:RIDDABO ARAMAADM SILVA, DIONE HENRIQUE DE SOUZA DANIEL e ROBSON DE OLIVEIRA
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Numero da Nota
1125
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAU D e ori202s
01/07/2022
Secretaria Municipal da Fazenda Data e Hora da
Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e Competéncia
¢ 01/07/2022 as 12:40:49
Cadigo de Verificagao
7564-0163-4285
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ 10.350.473/0001-72 Céd. Mobiliario 216 Insc. Mun. 545986 Autenticagéo
Nome FLEX - COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI RGI/IE 680092960110
Logradouro AVENIDA-JOSE GATTO Nimero 1308
Bairro CENTRO CEP 13710-000
SENUSEEH Municipio TAMBAU UF SP
Situacio Nao Optante do Simples Nacional
Telefones 19-3673-9100
E-Mail's
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ 45.339.363/0001-94 RGI/IE
Inscri¢aio Mun. Co6d. Mobilidrio 0 [P
Nome MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA
E-mail walquiria.prado@portoferreira.sp.gov.br; Telefone
Inf. Comp.
Logradouro -CORNELIO PROCOPIO Nimero 90
Bairro CENTRO CEP 13660-000
Municipio PORTO FERREIRA UF SP %
>
Complemento Pais BRASIL g
le]
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS 8
Alig. E
Servico Descri¢ao VIr. Unitéario Qtde Tributo Total
(IBPT) S
171 |IMEDICAO I 6.890,0700| | 1,00|| 0,00| 6.890,57|

Valor Total dos Servicos - R$6.890,07

INFORMACOES REFERENTES A DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

1° MEDICAO - EXECUGAO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA (DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS E REASSENTAMENTO DE PAVIMENTACAO EM BLOQUETE)

LOCAL

: AVENIDA NOSSA SENHORA APARECIDA - ESTANCIA PORTO ALEGRE - PORTO FERREIRA/SP

CONTRATO N.2 058/2022 - TOMADA DE PRECOS 007/2022
CNO 90.011.20271/78 - ART 28027230220964200

VALOR DA MAO DE OBRA R$ 850,48
VALOR DO MATERIAL R$ 6.039,59

ISS DE MAO DE OBRA R$ 850,48 X 5% R$ 42,52

ORDEM DE PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL - AG: 2706-5 -C/C: 10880-4 - FAVORECIDO - FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

TRIBUTOS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Reten¢des (R$) Outros Tributos (R$)

CIDE (R$) IOF (R$) IPI (R$) ICMS (R$)

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 6.890,07

Atividade
7.02-EXECUQAO, POR ADMINISTRAQAO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUQAO CIVIL, HIDRAULICA O
Operacio Deducao de Materiais/Equipamentos Responsavel pelo imposto
Sem Lancamentos de Materiais/Equipamentos Sim Tomador dos Servigos
Situacio da Nota Fiscal Local do Servico Local de Prestagao
Normal Fora do Municipio PORTO FERREIRA - SP
Aliquota (%) Base de Cilc. (R$) VIr. Total das Deducdes (R$) Vir. Total Retido (R$) Vir. do ISS (R$)
5,0000 850,48 6.039,59 42,52 42,52

VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 6.847,55

OUTRAS INFORMACOES (RESERVADO AO FISCO)

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal de Finangas : (http://189.108.183.34:11000/issonline/servlet/hautenticadocumento)

Assinado pgr 3 pessoas: RDDASS ABMAADA SILVA,|DIONE HENRIRUE DE SOUZA DANIEL e ROBSON O E OB/ HIRA

Para verificar a validade das assinaiuras, acesse hitps://portoferreira. 1doc.com.br/verificacao/3SAIB-326 B-2Z80-,

3
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Recebi(emos) do Prestador: FLEX - COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI CNPJ: 10.350.473/0001-72
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAU
Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e

Numero da Nota
1135

Data de Emissao
27/07/2022

Data e Hora da
Competéncia
27/07/2022 as 14:08:08

Cadigo de Verificagao
4595-3551-0815

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ 10.350.473/0001-72 Cdd. Mobiliario 216 Insc. Mun. 545986 Autenticagao
Nome FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA RG/IE 680092960110
Logradouro AVENIDA-JOSE GATTO Numero 1308
Bairro CENTRO CEP 13710-000
SENUSEEH Municipio TAMBAU UF SP
Situacio Nao Optante do Simples Nacional
Telefones 19-3673-9100 ; FINANCEIRO@FLEXREP.COM.BR
E-Mail's
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ 45.339.363/0001-94 RG/IE
Inscricao Mun. Céd. Mobiliario 0 %
Nome MUNICIPIO DE PORTO FERREIRA a9
E-mail walquiria.prado@portoferreira.sp.gov.br; Telefone
Inf. Comp.
Logradouro -CORNELIO PROCOPIO Nimero 90
Bairro CENTRO CEP 13660-000
Municipio PORTO FERREIRA UF SP
Complemento Pais BRASIL
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS g
Aliq. g
Servico Descri¢ao VIr. Unitéario Qtde Tributo Total
(IBPT) =
171 |IMEDICAO || 147.378,2600|[ 1,00]| 0,00]| 147.378

Valor Total dos Servigos - R$147.378,26

INFORMACOES REFERENTES A DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

2° MEDIGAO - EXECUGAO DE OBRA DE INFRAESTRUTURA (DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS E REASSENTAMENTO DE PAVIMENTAGAO EM BLOQUETE)

LOCAL: AVENIDA NOSSA SENHORA APARECIDA - ESTANCIA PORTO ALEGRE - PORTO FERREIRA/SP

CONTRATO N.2 058/2022 - TOMADA DE PRECOS 007/2022
CNO 90.011.20271/78 - ART 28027230220964200

VALOR DA MAO DE OBRA R$ 116.669,46
VALOR DO MATERIAL R$ 30.708,80

ISS DE MAO DE OBRA R$ 116.669,46 X 5% R$ 5.833,47

ORDEM DE PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL - AG: 2706-5 -C/C: 10880-4 - FAVORECIDO - FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

yterreira. 1doc.com.br/veriicacao/3336-bRP3-6E380-

, DIONE HENRIQUE DE SOUZA DANIEL e ROBSON O)E OL3MHIRA

VALOR LiQUIDO DA NOTA = R$ 141.544,79

TRIBUTOS 2

]

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$) Outros Tributos (R$) %

< |o

CIDE (R$) IOF (R$) IPI (R$) ICMS (R$) 3 %
2

(7]

(7]

8

<&

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 147.378,26 g )

Atividade 3 2
7.02-EXECUGAO, POR ADMINISTRAGAO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE CONSTRUGAO CIVIL, HIDRAULICA O g %
)

Operacio Deducao de Materiais/Equipamentos Responsavel pelo imposto g
Sem Langamentos de Materiais/Equipamentos Sim Tomador dos Servigos % g
Situacio da Nota Fiscal Local do Servico Local de Prestacao % ]
Normal Fora do Municipio PORTO FERREIRA - SP % 8
Aliquota (%) Base de Calc. (R$) VIr. Total das Deducdes (R$) VIr. Total Retido (R$) VIr. do ISS (R$) Qs
5,0000 116.669,46 30.708,80 5.833,47 5.833,47 f f
g8

EHS

8 >

< p

OUTRAS INFORMACOES (RESERVADO AO FISCO)
A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal de Financas : (http://189.108.183.34:11000/issonline/servlet/hautenticadocumento)




PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO

“A CAPITAL NACIONAL DA CERAMICA ARTISTICA E DA DECORACAQ”

Oficio n° 129/2022 — SODU
Porto Ferreira, 01 de novembro de 2022.
Ao

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Romulo Luis de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento n° 554/2022, subscrito pela nobre vereadora Sra.

Luciane Lourenco Pereira de Souza, informamos que:

Item 1 — A obra encontra-se com uma evolugdo acumulada de 47,65%, sendo em termos de medicoes ja
emitidas, aprovadas e com notas fiscais, temos as planilhas de primeira e de segunda medi¢des, conforme
cOpias anexas.

Item 2 — Quanto a “abertura de novo acesso”, tal possibilidade se mostra inviavel, pois além de a area ser
uma propriedade particular, haveria necessidade de desmatamento e outras intervencdes no local, sendo que

PP

este também ¢ constituido por solo nt (“estrada de chao”) e, portanto, passivel de alagamentos e/ou formacao
de lama em funcdo das chuvas. Todavia, a fim de melhorarmos as condi¢cdes da Av. N.S. Aparecida no
transcurso das obras, a SODU, em parceria com a SMAZ, providenciou o cascalhamento dos trechos mais

criticos, a fim de viablizar o transito no local.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideracgdo.

Atenciosamente,

Rodrigo Louzada
Secretario de Obras e
Desenvolvimento Urbano

Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano
CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praca Cornélio Procépi, 90
Fone: (19) 3589-5200/3589-5262
www.portoferreira.sp.gov.br
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